/ATESTO O RECEBN
EM 43 o

APROVADO (A)NASESS DN°  09- 1  35
ii)s.asti9,3 ORICUEWillt19

VOTOS CONTRA

MESA DA en.RA 01-3 "--d.--gl 021-1
den

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

WABINETÉDO VEREADOR, GILMÁRIM O, ARINHO _ 	_

REQUERIMENTO N°. 254 / 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente perante
a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa, requerer que se
digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes
Francisco dos Santos, juntamente com o Secretário de Infraestrutura Senhor
Francisco Alves de Araújo, Solicitando, A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
TODAS AS RUAS DO POVOADO RIO DO SAL. Pelas razões e justificativa expostas
a seguir. Reiterando o requerimento N°563/2023.

JUSTIFICATIVA:

De acordo com a comunidade que reside no povoado rio do sal, bem como, através de
visita realizada naquela localidade, verificamos que o poder público do município precisa
envidar os esforços que se fizerem necessário no sentido de proceder com a
pavimentação em asfalto daquele logradouro público.

Salienta-se que a demanda ora apresentada, é um desejo da sociedade que reside no
povoado aqui referenciado, uma vez que a demanda aqui apresentada irá melhorar o
tráfego de veículos, trazendo assim conforto e segurança para as pessoas que transitam
na via aqui em comento.

Em tempo, NOTICIAMOS, ao Poder Público Municipal, que observe as demandas
importantes, necessárias e urgentes solicitadas pela sociedade local, ao tempo em que,
PEDE DEFERIMENTO, ao pleito dos nossos Munícipes.

Sala das Sessões, e 13 de Março de 2024.

APROVADO (A) NA SESSÃO N°  2 1 35
DE25103 _ia-1%DR \./.1246

VOTOS CONTRA

MESA DA C.Ivi.iPA. as  or
0112"

IDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

Gabinetedlo Vereador GilgárioMarinho

REQUERIMENTO N°. 255,,  2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o secretário de

Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, SOLICITANDO A

IMPLANTAÇÃO DE FAIXAS DE PEDESTRES ELEVADAS AO LONGO DA

BA-210 PARTINDO DA DELEGACIA ATÉ O POSTO DA POLICIA

RODOVIÁRIA FEDERAL. Reiterando o requerimento N°268/2021.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2024.

off?, In
Gilmári. .oares Silva
(Gim rio Marinho)

- Vereador -

r—
ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°342
EM 	3 e 	de 20  21-k

SOL- 'TE

APROVPDO (A) NA SESSÃO N'  0'9  3 5
DE 	03 lotliPOR lit4LAÏCD2

VOTOS CONTA,

MESA DA C.M.1PA, 02-5 031 24

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

gabinete-dwVereador ÇihriárldpMarinhO,

REQUERIMENTO N°. 259 / 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o secretário de

Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, SOLICITANDO A

REQUALIFICAÇÃO DA QUADRA DE ESPORTES COM COBERTURA EM

REDE DO POVOADO RIO DO SAL, nesta urbe. Reiterando o requerimento

N°304/2021.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2024.

data
noir in

.oares Silva

( Gilm o Marinho)

- Vereador -

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. ifs.tti
EM J5-1 	03 	de 20„/.1.

TESTO O RECEBIMENTO PROT.

	de 20  elkk

Secyr=

APROVADO (A)NASWÃDM11°  e2 3 5
DE09-5,1.03
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA.

art14~'

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

hiett

REQUERIMENTO N°. 261 / 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o secretário de

Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, solicitando. A

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS SEGUINTES RUAS NO BAIRRO

TANCREDO NEVES III: Reiterando o requerimento N°280/2021

RUA SÃO RAFAEL;

RUA ACM E TRAVESSAS;

RUA SÃO MARQUES E TRAVESSAS;

RUA SÃO CARLOS E TRAVESSAS;

RUA MATO GROSSO E TRAVESSAS;

RUA NOSSA SRA DAS DORES E TRAVESSAS;

RUA BELMONTE E TRAVESSAS;

RUA REVELAÇÃO E TRAVESSAS;

RUA BRASÍLIA E TRAVESSAS;

RUA GOIANIA E TRAVESSAS;

RUA APOLÔNIO SALES;

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

[Gabinete do Vereador -tilina-trio-Marinhd,

RUA NEYMER NEGREIROS;

RUAADAUTO PEREIRA;

RUA FREI DAMIÃO;

RUA MONTEIRO LOBATO;

RUA MASCARENHA DE MORAIS;

RUA SANTA BÁRBARA;

RUAALTO NOVO;

RUA VENEZA;

RUA FLORISBELA;

RUA NOVA GLÓRIA;

RUA EUCLIDES DA CUNHA;

RUA SANTA CLARA;

RUA MANOEL JOSÉ DA SILVA;

RUA SÃO PEDRO E TRAVESSAS;

RUA MACHADO DE ASSIS E TRAVESSAS;

RUA NOSSA SRA DE LOURDES E TRAVESSAS;

RUA STA QUITÉRIA E TRAVESSAS;

RUA SANTA MARIA E TRAVESSAS;

RUA SÃO COSME E TRAVESSAS;

RUA SÃO AGOSTINHO E TRAVESSAS;

Sala das Sessões, em 13 de março de 2024.

Gilmán 	oares Silva

APROVADO(A)NASESSAOFP 02-  i 3 5
Dgc5_,  J. 03  itã'GR,IMiflike.

VOTOS COMEA

MESA DA C.M.IPA.025 1 303/ cZtt

FRE:S[0EN

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

rd'
	 • abinUtetdoyaUdói•

REQUERIMENTO N°. 262 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o secretário de

Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, SOLICITANDO A

CONSTRUÇÃO DE UM PSF, NO BAIRRO TANCREDO NEVES TRÊS

LAGOAS, especificamente, na área de cobertura do PSF Santa Quitéria.

Reiterando o requerimento N°264/2021.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2024.

Gilmán 	oares Silva
( Gilmá io Marinho)

- Vereador -

ATESTO O RECEENENTO PROT.'52.153:
EM )572:2_,_de 20,2_

11.4:40  .

APROVADO (A) NASES,SÃO 	1 3 5
DE:25.1  03k c2 1:tORI,U,SaUtiU.

VDTOS COWDM

MESA DA C.P1 /421./PA. 	/ 031  o/lt

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

;Gabinete do Vereador Gilmário Marinlio;

REQUERIMENTO N°._263 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

— !1,1;:tondec Francisco dos Santos , juntamente com o secretário

de Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, solicitando. A

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELOS DAS SEGUINTES RUAS NO BAIRRO

TANCREDO NEVES III: Reiterando o requerimento N°275/2021.

RUA SÃO SEBASTIÃO;

RUA DO CANARINHO (AO LONGO DA SANTA LUZIAATÉ A ADAUTO PEREIRA);

RUA SANTA LUZ;

RUA SANTA CLARA;

RUA MANOEL JOSÉ DA SILVA;

RUA BANGU;

RUA SANTA TEREZINHA;

RUA SANTA IZABEL;

RUA SINDAE;

Sala dar, Sessões, em 14 de março de 2024.

(1:-

FTESTC O RECARIDT:TI:0—PTOaT'  w35g 1 	Gilmário ares Silva

i Em 5_1_9_3  de 20  am 	(Gilmário Marinho)

' 	 - Vereador -

rAPROVADO (AI NA SESSA0 	22135-_
aS 1 63 gispoRita.e..

VOTOS
MESA DA C.M.IPA. 15_2,31  a

ESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

rrnabinete do VereadorAilmárioyarine

REQUERIMENTO N°. 270  / 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o secretário de

lnfraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo. Solicitando, A

IMPLANTAÇÃO DE UM CENTRODE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) NO

COMPLEXO DE BAIRROS TANCREDO NEVES. Reiterando o requerimento

N°227/2021.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2024.

-
Gilmar • .oares Silva
(Gilma lo Marinho)

- Vereador -

I

-ArESTO-ji.:CISSISif0--PR-OTN-̂ ,3-6-5.   .
EM 151 	O 	de 20  t2A  .

e.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2024.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°
EM.R)5 • , 	de 20 02.4

Sec: É.' 	 -

Gilmar'. '.oares Silva
	 to'Marinho)

- Verendor -

APROVADO (A) NA SE SA0 N°

DEZ./03
.1 VOTOS CONIRN,

F-"QA DA C.M.IP f5-11719317-24

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
 	-Estado da Bahia-

[Gabinete dO'Vereadro;

REQUERIMENTO N°. 271 / 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Ete.rcicio — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o secretário de

Infraãstrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, SOLICITANDO A

CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO BAIRRO TANCREDO NEVES III,

justificando a presente solicitação pelo crescimento populacional, bem como, se

constituir em uma localidade de pessoas de menor poder aquisitivo, sendo uma

opção para as mães de família que precisam de um local para deixar seus filhos

e se deslocarem para suas atividades laborais. Reiterando o requerimento

N°220/221.

pnan iA) NA SESSÃO N° cu3_5_
-,

VOTOS

MESA DA C.M.iPA. 	 Dim

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

pabinete o nisadOrGilnia rio Marinho:

REQUERIMENTO N°. 272 / 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o secretário de

Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, SOLICITANDO A

IMPLANTAÇÃO DE UMA CLINICA DE FISIOTERAPIA destinado ao complexo

do Bairro Tancredo Neves, nesta urbe. Reiterando o requerimento N°271/2021.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2024.

Gilmán 	oares Silva
( Gilmá lo Marinho)

- Vereador -

TTbLMENTO PROt

CCI, 1'03 	de 202,4

APROV00(A)NASESSÃO Na.

DE.;,5.j 03 laitiFDRIUkâbàlei

til\ VOTO- 3 CONTRP:

II MESA DA C.M.IPA. 	03/

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

Gabinete doWeremadotGilm'átritiho

REQUERIMENTO N°. 274' 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o secretário de

Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, SOLICITANDO A REFORMA

DO PSF NO POVOADO MALHADA GRANDE. Reiterando o requerimento

N°293/2021.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2024.

Gilmáris oares Silva
(Gilma io Marinho)

- Vereador -

"ATESTO O REGIMENTO PROT. N°,365
E hl ,) 	 de 20

ti;

APROVADO (A) NA SESSÃO N° c2. 3 5
DE P-5 I (33,12dIAJCA Vikted—

VOTOS CONM

MESA DA C.M.IPA.A5...

dierefia

@MEV

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

'Gabinete do Vereador Gilmfrrio—yarinho,

REQUERIMENTO No. 276/ 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício — Marcondes Francico dos Santos, juntamente com o secretário de

Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, SOLICITANDO A

IMPLANTAÇÃO DE UMA FARMÁCIA BÁSICA NO COMPLEXO DE BAIRROS

TANCREDO NEVES. Reiterando o requerimento N°269/2021.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2024.

oares Silva

( Gilm o Marinho)
-Vereador -

iATESO cETO PROT. N°341 ,‘

3EN1 	03 	de 2024

DENTE

APROVADO (pk) NA SESSÃO N°_22) 375_-__

.4  DE Z„I 03 .21-toga
VO—TOS. C,ONTA."

FT-Sk DA C.RiPA. <251_ 031 c2'Ll

. 	. _

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 266/ 2024

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Sr. Secretário de Infraestrutura — Francisco Alves de Araújo,

solicitando o repara na rede de esgoto da Rua Rio Branco, 883, em frente a

quadra de esporte, no bairro Jardim Bahia.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2024.

fipt pt
Pauto Gomes de Queiroz Jehi

Vereador -

"ATESTO O RECEP,IMENTO PROT. lf,R6,
€4,51 j 	09 	de 20,91i

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013